Os preços unitários considerados como estimativa para esses serviços foram determinados com 
base da média aritmética simples das propostas comerciais obtidas junto a fornecedores do 
ramo. Com base em tal procedimento, estimou-se o valor total dos itens em R$1.176.945,48 
(um milhão e cento e setenta e seis mil e novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito 
centavos)  

A empresa deverá cumprir todos os requisitos exigidos pela Secretaria de Administração do Estado da Bahia, quando 
ao cadastro de fornecedor, assim como, apresentar os documentos específicos de capacitação técnica:

[...]

seguranca-policia federal e Alvara/licenca funcionamento – Ministério da Justica e Atestado de capacidade Técnica 

5.1. O degrau de valor será de R$ 10,00 (dez reais) do lote em disputa. 

5.1.1 Na hipótese de orçamento sigiloso, os campos de preços não deverão ser preenchidos. 

5.1.2 Estima-se para o contrato o valor global de R$1.176.945,48 (um milhão e cento e setenta e seis mil e 
novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)  

5.1.3 Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos 
sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de